



**A Prefeitura Municipal de Buritirana  
Resposta a Solicitação de cotação de preços.**

000008

**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de locação de programa de computação (software) em plataforma web (internet) na área de contratos administrativos e compras.

Pelo presente, submetemos à apreciação de nossa proposta relativa ao objeto acima, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos.

1. **RAZÃO:** M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA.  
SEDE: RUA TIRADENTES, Nº 477, CENTRO, JOÃO LISBOA, MARANHÃO.  
C.N.P.J: 16.799.630/0001-08.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Implantação e treinamento inicial de uso de 1 dia, relativo ao funcionamento e operação do programa, devendo o treinamento ser realizado na sede desta Prefeitura Municipal, ministrados à usuários multiplicadores, os quais poderão repassar tal treinamento para os demais usuários da contratante.	UND	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
2	Serviços de locação de programa de computação (software) em plataforma web (internet) na área de contratos administrativos e compras.	Mês	12	R\$1.300,00	R\$15.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 17.600,00</b>	

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.  
Por fim, declaro a concordância com os termos e condições estabelecidas.

João Lisboa/MA, 06 de Janeiro de 2021.

**M DA S MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA**  
CNPJ/MF n.º 16.799.630/0001-08  
Mizaél da Silva Mesquita  
CPF/MF n.º 036.870.323-10  
Representante Legal



VICTOR R. DA S. BORGACO  
CNPJ: 33.611.861/0001-65  
E-mail: contato@ascontechsolutions.com.br  
Telefone: (99) 99175-2765  
Rua Claudino Galdino de Andrade, nº 14, QD. 31, Vila Bom Jardim,  
65.930-000, Açailândia/MA

000009

**A Prefeitura Municipal de Buritirana**

**Resposta a Solicitação de cotação de preços.**

**OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de locação de programa de computação (software) em plataforma web (internet) na área de contratos administrativos e compras.**

Pelo presente, submetemos à apreciação de nossa proposta relativa ao objeto acima, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Implantação e treinamento inicial de uso de 1 dia, relativo ao funcionamento e operação do programa, devendo o treinamento ser realizado na sede desta Prefeitura Municipal, ministrados à usuários multiplicadores, os quais poderão repassar tal treinamento para os demais usuários da contratante.	UND	1	R\$1.900,00	R\$1.900,00
2	Serviços de locação de programa de computação (software) em plataforma web (internet) na área de contratos administrativos e compras.	Mês	12	R\$1.200,00	R\$14.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 16.300,00</b>	

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.

Por fim, declaro a concordância com os termos e condições estabelecidas.

Açailândia/MA, 07 de janeiro de 2021.

**Victor Rivaldo da Silva Borgaco**

**CPF: 031.918.653-90**

**Administrador**

**VICTOR RIVALDO DA  
SILVA  
BORGACO:03191865390**

Assinado de forma digital por  
VICTOR RIVALDO DA SILVA  
BORGACO:03191865390  
Dados: 2021.01.07 10:09:28  
-03'00'



### 3DSIGNER INFORMÁTICA – 27.015.292/0001-92

contato@eltonsites.com.br | (99) 99103-9804 | Açailândia-MA

#### COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação da Prefeitura Municipal de Buritirana, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Implantação e treinamento inicial de uso de 1 dia, relativo ao funcionamento e operação do programa, devendo o treinamento ser realizado na sede desta Prefeitura Municipal, ministrados à usuários multiplicadores, os quais poderão repassar tal treinamento para os demais usuários da contratante.	UND	1	R\$1.950,00	R\$1.950,00
2	Serviços de locação de programa de computação (software) em plataforma web (internet) na área de contratos administrativos e compras.	Mês	12	R\$1.250,00	R\$15.000,00

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta cotação de 60 (sessenta), dias consecutivos, contados da data de assinatura.

Açailândia, em sexta-feira 08 de janeiro de 2021

**ELTON OLIVEIRA DA  
SILVA:60272065358**

Assinado de forma digital por ELTON OLIVEIRA DA  
SILVA:60272065358  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=07868863000124, ou=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM  
BRANCO), ou=presencial, cn=ELTON OLIVEIRA DA  
SILVA:60272065358  
Dados: 2021.01.08 14:06:13 -03'00'

Elton Oliveira da Silva - CEO  
27.015.292/0001-92